
  č. j. 115 Si 30/2021-3 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  115 Si 30/2021 Vážený pan 
Jakub Miller 
Masojedy 15 
282 01 Masojedy 

VYŘIZUJE:  Veronika Šolcová 

DNE:  29. září 2021 

 

ŽADATEL: Jakub Miller, narozený 26. 2. 1990 

Vážený pane Millere, 

ve věci Vaší žádosti o informace Vám k bodu 1 až 5 poskytuji následující tabulku: 

 

Rok Počet žalob Stav řízení Rozhodnutí Výsledek 

2016 0 x x x 

2017 2 Pravomocně 
ukončeno 2 

Rozsudek (2) Zamítnuto; 

32 250 Kč 

2018 0 x x x 

2019 3 Pravomocně 
ukončeno 1; stále 
běží 2 

Rozsudek 5 885 Kč 

2020 0 x x x 

 

K bodu 6. Vaší žádosti Vám sděluji, že průměrná délka řízení za rok 2020 činila v civilních věcech 
v případě nevyřízených věcí 254,47 dní a v případě vyřízených věcí 144,7 dní. V trestních věcech 
činila průměrná délka řízení za rok 2020 v případě nevyřízených věcí 218,01 dní a v případě 
vyřízených věcí 72,2 dní. V opatrovnických věcech průměrná délka řízení za rok 2020 činila 
v případě nevyřízených věcí 164,69 dní a 145,29 v případě vyřízených věcí. 

K bodu 7. a 8. Vaší žádosti Vám sděluji, že soud eviduje v databázi 114 civilních řízení 
probíhajících déle než 3 roky a 38 civilních řízení probíhajících déle než 6 let, a to včetně řízení 
přerušených. Soud neeviduje žádné trestní nebo opatrovnické řízení delší než 3 roky resp. 6 let. 

K bodu 9. Vaší žádosti Vám sděluji, že předsedkyně soudu prostřednictvím místopředsedkyň 
provádí pravidelné kontroly spisů starších 2 let (dříve se kontrolovaly jen spisy starší 3 a 5 let, od 
července letošního roku však kontrolujeme i spisy starší 2 let). Kontroly se dělají 1 x za 6 měsíců s 
tím, že ohledně věcí starší 3 let musí soudce podávat zprávu, jaké úkony učinil v době 



Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Šolcová. 

 

 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

od poslední kontroly. Nástrojem kontroly průtahů je aplikace Coreport. Hlavní prevencí jsou 
proto kontroly a upozorňování soudců na hrozící průtahy. Každý také pravidelně dostává přehled 
starších věcí. 

 

S pozdravem 

Mgr. Jakub Motejl, v.r. 
asistent soudce 


